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Mamy już genom ostatniego naczelnego

Naukowcy z Instytutu Maxa Plancka (Niemcy) zakończyli niedawno
sekwencjonowanie materiału genetycznego bonobo, czyli szympansa karłowatego (Pan
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paniscus). Oznacza to, że poznaliśmy już genomy wszystkich gatunków należących do
rodziny ssaków naczelnych, obejmującej szympansy, orangutany, goryle i człowieka.
Uzyskane dzięki temu informacje zostaną użyte m.in. do badań porównawczych mających
na celu dokładne ustalenie pokrewieństwa ewolucyjnego wewnątrz tej grupy.

Dotychczasowe analizy potwierdziły już hipotezę, że przodkowie bonobo i szympansów zwyczajnych
zostali oddzieleni od siebie w wyniku utworzenia się rzeki Congo (Afryka). Oba te gatunki są ze sobą
najbliżej spokrewnione, gdyż różnice w ich DNA wynoszą zaledwie 0,4%. W stosunku do genomu
człowieka oba wykazują różnice około 1,3%. Co ciekawe w niektórych regionach DNA bonobo jest
nam bliższe niż szympansy zwyczajne, natomiast w innych częściach sytuacja jest całkowicie
odwrotna.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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